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LO/FTF-gruppen har modtaget Resultatrevision 2012 for Jobcenter København til høring og 
takker for en overskuelig og informativ Resultatrevision. Vi noterer os det positive i, at 
Jobcenter København har haft forholdsvis gode resultater af beskæftigelsesindsatsen i 2012 og 
dermed er tæt på at opfylde alle fire ministermål. 
 
LO/FTF-gruppen ser dog alligevel med bekymring på den negative udvikling i 
arbejdskraftreserven, hvor resultaterne i Jobcenter København ikke er lige så gode som i flere 
sammenlignelige jobcentre. Vi anerkender, at der med Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningens strategiske program er sat fokus på at nedbringe overledigheden i 
København. Vi opfordrer derudover jobcentret til at fastholde og udbygge den forstærkede 
indsats over for de langtidsledige, herunder de udfaldstruede dagpengemodtagere – også efter 
udløb af akutpakkerne 1. juli og gerne i samarbejde med a-kasserne. Endvidere til, at denne 
målgruppe bliver genstand for løbende drøftelser på LBR møderne også fremover i 2013. 
 
LO/FTF-gruppen mener tillige, at det er beklageligt med den svagt stigende ungeledighed i 
København. Vi anbefaler overordnet, at Jobcenter København i samarbejde med UU bidrager 
til, at flere unge starter på uddannelser, hvor deres faglige og personlige kompetencer 
modsvarer kravene på uddannelsen - og på uddannelser med gode jobmuligheder 
efterfølgende. Desuden anbefaler vi, at jobcentret sammensætter opkvalificerende forløb for 
de unge, der mangler motivation og/eller faglige forudsætninger for at kunne uddanne sig. Det 
er fx vores erfaring, at denne målgruppe kan have gavn af de praktiske uddannelsestilbud på 
produktionsskolerne. I forbindelse med relativt nyuddannede ledige blandt de unge vil vi 
anbefale også at anvende jobrotationsordningen for at understøtte denne målgruppes 
muligheder for at komme ind på arbejdsmarkedet. 
 
LO/FTF-gruppen har bemærket det store fald i tilgangen til permanente forsørgelsesordninger. 
Vi anser den restriktive tilkendelsespraksis for at have en indflydelse på den samtidige stigning 
i antallet af midlertidigt passive kontanthjælpsmodtagere. Idet vi betragter den forebyggende 
indsats på området som helt central, vil vi gerne understrege vores opbakning til brugen af 
nogle af de konstruktive redskaber til at hjælpe disse udsatte borgere tilbage på 
arbejdsmarkedet, som bl.a. reformen af førtidspension og fleksjob giver mulighed for. 
  
Endelig undrer vi os over, at der er forskel i henholdsvis Jobcenter Københavns og 
Beskæftigelsesregion Hovedstaden & Sjællands opgørelsesmetoder i forhold til målopfyldelsen i 
Resultatrevision 2012. Således fremgår det af Resultatrevisionen, at kun to ud af fire 
ministermål er nået. Mens Beskæftigelsesregionen i sit høringssvar bemærker, at alle fire mål 
for indsatsen i 2012 er nået. For klarhedens skyld vil vi opfordre til en samordning af 
opgørelsesmetoderne, således at LBR kan vurdere resultaterne på et mere entydigt grundlag. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
LO/FTF-gruppen i LBR København 


